CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 368/2019 - Página 1

REQUERIMENTO 0368/2019

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Deputado

Luiz Carlos Motta (PR) com a finalidade especial da liberação de recursos financeiros através

de emenda parlamentar de R$ 50 mil para o Lar do Amor.

JUSTIFICATIVA

Primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso

município como Presidente do Sincomerciários do estado de São Paulo, motivo que nos leva

ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à câmara

dos Deputados. Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputado, liberação de

recursos financeiros através de emenda parlamentar de R$ 50 mil para o Lar do Amor CNPJ:

50354992000123. O Lar do Amor é uma instituição filantrópicas sem fins lucrativos, fundada

em 23 de junho de 1979. Tem como enfoque o apoio assistencial, moral e educacional,

desenvolvendo atividades como processo contínuo, visando a constituição do conhecimento de

modo a construir valorosos cidadãos, comprometidos com princípios de cidadania, trabalhando

com sua integração á sociedade onde está inserido. Na certeza de contar com vosso pronto

atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em

prol ao desenvolvimento do município de Itapeva.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 16 de maio de 2019.

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PR